Axialkolben-Verstellpumpe Typ V30E
Einzelpumpe oder Pumpenkombination
 HAWE Hydraulik SE  - Streitfeldstr. 25 • 81673 München
Schaltsymbol:Nenndruck pNenn max: 350 bar
Spitzendruck pmax: 420 bar
Verdrängungvolumen Vmax: 95 ... 270 cm3/U
Produkt-Dokumentation
D 7960 E

2.1 Grundausführung
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
V30E -095 R D G N - 2 - 0 - XX /LP - 200 C 211 - Z 05
2. Pumpe 2. Pumpe siehe Kapitel 4.4.2, "Kombination
mit Zahnradpumpe"
Flanschausführung Tabelle 9 Flanschausführungen (abtriebssei-
tig)
Druckangabe (bar)
Regler Tabelle 8 Regler
Fabrikationsserie Fabrikationsserie
Zusatzfunktion Tabelle 7 Zusatzfunktionen
Gehäuseausführung Tabel 6 Gehäuseausführungen
Dichtung Tabelle 5 Dichtungen
Flanschausführung Tabelle 4 Flanschausführungen (antriebsseitig)
Wellenausführung Tabelle 3 Wellenausführungen
Drehrichtung Tabelle 2 Drehrichtungen
Nenngröße Tabelle 1 Nenngröße
Grundtyp
Tabelle 1 Nenngröße
Kennzeichen Verdrängungsvolumen
(cm3/U)
Nenndruck
pNenn (bar)
Spitzendruck
pmax (bar)
095 98 350 420
160 160 350 420
270 270 350 420
Hinweis
Bei Einsatz von HFC-Flüssigkeit (Tabelle 5, Kennzeichen C) pmax = 300 bar
Tabelle 2 Drehrichtungen
Kennzeichen Beschreibung
L Linkslauf
R Rechtslauf
6 10-2014-2.0 - D 7960 E - V30E www.hawe.de | 2014
Tabelle 3 Wellenausführungen
Kennzeichen Beschreibung Bezeichnung/Norm Max. Antriebsdrehmoment
(Nm)
W45x2x21x9g DIN 5480
(V30E-095)
1200
W50x2x24x9g DIN 5480
(V30E-160)
1700
D Zahnwelle
W60x2x28x9g DIN 5480
(V30E-270)
3400
#40 - 12x8x80 DIN 6885
(V30E-095)
650
#50 - 14x9x80 DIN 6885
(V30E-160)
850
K Passfeder
#60 - 18x11x100 DIN 6885
(V30E-270)
1700
SAE-D J 744
13T 8/16 DP
44-4 ISO 3019-1
(V30E-095, V30E-160)
1200S Zahnwelle
17T 8/16 DP
(V30E-270)
3100
U Zahnwelle SAE-D J 744
13T 8/16 DP
44-4 ISO 3019-1
(nur V30E-270)
1200

aufgeführten Reglern kombiniert werden. Es wird das Ventil Typ PMVPS 4 nach
D 7485/1 verwendet. Eine Nachrüstung ist zu jeder Zeit möglich.
Bestellbeispiel:
V30E-095 RDGN - 1 - 0 - XX / P - PMVPS 4 - 43 / G 24 - 350
- BVPM 1 S
R
/G 12
/G 24
S: Schliesser
(stromlos offen)
R: Öffner
(stromlos geschlossen)
Zusätzlich direkt angebautes 2/2-Wegesitzventil für eine Pumpenumlaufschal-
tung (Nenndruck/Standbydruck)
Bestellbeispiel:
V30E-095 RDGN - 1 - 0 - XX / P - BVPM 1 S / G 24 - 350
8 10-2014-2.0 - D 7960 E - V30E www.hawe.de | 2014
Tabelle 8 Regler
Kennzeichen Beschreibung
EM.CH Der elektro-hydraulische Förderstromregler verstellt das Hubvolumen der Pumpe zwischen “Null” und
“maximal” -proportional zu einem elektrischen Eingangssignal, (Soll 0 ... 10 V oder 0 ... 20 mA).
Die Energie für die Verstellung wird aus der Hochdruckleitung entnommen. Für Systemdrücke unter 50 bar,
ist eine zusätzliche Hilfspumpe notwenig (Durchtrieb).
Zugeordnete Hilfspumpe nach Pos. 7.1: V30E-095: Z 02-5, V30E-160: Z 02-8, V30E-270: Z 02-10
Das Regelsystem besteht aus dem Stellsystem der Pumpe, einem NG 6-Prop.-Wegeventil und einem Schwenk-
winkelaufnehmer (Kennzeichen 2) zur Istwerterfassung.
Eine Regelelektronik (Kennzeichen CH, Typ DAC-4) vergleicht Soll- und Istwert und versorgt die Ventilmagne-
te mit dem entsprechendem Strom. Die verwendete Reglerelektronik bietet eine Vielzahl von Möglichkeiten
zur individuellen Abstimmung, wie z.B. Rampen und Abruf von Sollwerten.
Hinweis
Die Stellzeiten liegen bei ca. 200 ms.
Zur Begrenzung von Druck und/oder Leistung, läßt sich die Verstellung mit Druckreglern (Kennzeichen P,
PMVPS) und/oder den Leistungsreglern (Kennzeichen L) kombinieren.
Hinweis
Zusätzlich ist eine getrennt angeordnete Überdruckabsicherung (Druckbegrenzungsventil) im
Hydraulikkreislauf vorzusehen, um Druckspitzen zu vermeiden.
Bestellbeispiel:
V30E-095 RKGN - 2 - 2-XX / EMPCH - 250 - C212 - Z 02-6 (Ausführung mit Druckabschneidung)
V30E-270 RSFN - 2 - 2-XX / EMLSPCH / 1800 - 350 - C232 - Z 02-11 (Ausführung mit Load-Sensing-Regler)
V30E-160 RDGN - 2 - 2-XX / EM0CH - C222 - Z 02-9 (Ausführung ohne Druckabschneidung)
L. Der Leistungsregler mit exakt hyperbolischer Kennlinie ist da einzusetzen, wo sehr unterschiedliche Drücke
gefahren werden und gleichzeitig der Antriebsmotor vor Überlastung geschützt werden soll. Das Antriebs-
moment wird durch die spezielle Konstruktion entlang der Kurve „Druck x Verdrängungsvolumen = konstant“
begrenzt. Wenn sich bei konstanter Drehzahl z.B. der Druck verdoppelt, reduziert sich der Förderstrom
automatisch auf die Hälfte. Das Antriebsmoment kann von außen jederzeit mechanisch eingestellt werden.
Nur in Kombination mit Druckregler P. oder Load-Sensing Regler LSP. .
Bestellbeispiel:
V30E-160 RKGN - 0 - 1 - XX / LP / 180 - 300
V30E-095 RSFN - 1 - 1 - XX / LLSP / 120 - 200 - C 211
Lf Wie Kennzeichen L, zusätzlich kann die eingestellte Leistung durch einen aufgebrachten Steuerdruck
verändert (angehoben) werden.
Lf1 Wie Kennzeichen L, zusätzlich kann die eingestellte Leistung durch einen aufgebrachten Steuerdruck
verändert (reduziert) werden.
www.hawe.de | 2014 10-2014-2.0 - D 7960 E - V30E 9
Bestellbeispiel:
V30E-160 RDGN-2-0-04/LSP-350- C 222
Tabelle 9 Flanschausführungen (abtriebsseitig)
Kennzeichen V30E
095 160 270
Flansch Welle z.B. Anbau von HAWE Pumpe mit
Kennzeichen
C 211 C 221 C 231 SAE-A 2-Loch J 744
82-2 ISO 3019-1
SAE-A J 744 (16-4 ISO 3019-1)
9T 16/32 DP
C 212 C 222 C 232 SAE-A 2-Loch J 744
82-2 ISO 3019-1
SAE-A J 744 (16-4 ISO 3019-1)
9T 16/32 DP 1)
C 213 C 223 C 233 SAE-A 2-Loch J 744
82-2 ISO 3019-1
19-4 ISO 3019-1
11T 16/32 DP
C 214 C 224 C 234 SAE-B 2-Loch J 744
101-2 ISO 3019-1
SAE-B J 744 (22-4 ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
V60N-060 .. HX
C 215 C 225 C 235 SAE-B 4-Loch J 744
101-4 ISO 3019-1
SAE-B J 744 (22-4 ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
V60N-060 .. HZ
C 216 C 226 C 236 SAE-B 2/4-Loch
101-2/4 ISO 3019-1
SAE-BB J 744 (25-4 ISO 3019-1)
15T 12/24 DP
V40M
C 217 C 227 C 237 SAE-C 2-Loch J 744
127-2 ISO 3019-1
SAE-C J 744 (32-4 ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
C 218 C 228 C 238 SAE-C 4-Loch J 744
127-4 ISO 3019-1
SAE-C J 744 (32-4 ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
V60N- .. SF
C 219 C 229 C 239 SAE-C 4-Loch J 744
127-4 ISO 3019-1
23T 16/32 DP
C 220 C 230 C 240 SAE-D 4-Loch J 744
152-4 ISO 3019-1
SAE-D&E J 744 (44-4 ISO 3019-1)
13T 8/16 DP
V30E-095 ..SF..
/V30E-160 ..SF..
-- -- C 241 SAE-E 4-Loch J 744
165-4 ISO 3019-1
17T 8/16 DP V30E-270 ..SF..
C 247 C 248 C 249 Vorbereitet für Durchtrieb (Deckel)
C 250 C 255 C 260 160 B4 HW ISO 3019-2 W45x2x21x9g DIN 5480 V30E-095 ..DG..
C 251 C 256 C 261 SAE-D 4-Loch J 744
152-4 ISO 3019-1
W45x2x21x9g DIN 5480 V30E-095 ..DF..
-- C 257 C 262 180 B4 HW ISO 3019-2 W50x2x24x9g DIN 5480 V30E-160 ..DG..
-- C 258 C 263 SAE-D 4-Loch J 744
152-4 ISO 3019-1
W50x2x24x9g DIN 5480 V30E-160 ..DF..
-- -- C 264 180 B4 HW ISO 3019-2 W60x2x28x9g DIN 5480 V30E-270 ..DG..
-- -- C 266 SAE-E 4-Loch J 744
165-4 ISO 3019-1
W60x2x28x9g DIN 5480 V30E-270 ..DF..
C 252 C 259 C 268 180 B4 HW ISO 3019-2 #25 Keilbreite 8 R Baugröße 6014 (D6010)
RZ Baugröße 6914 (D6910)
Hinweis